C Â M A R A D E D E P U T A D O S
Gabinete do Deputado Coronel Ulysses

DECLARAÇÃO DE VOTO - Requerimento n.º 1283/2023

(Do Sr. Deputado Federal Coronel Ulysses)

Declaração Escrita de Voto ao

Requerimento nº 1283/2023, que

requer regime de urgência para

apreciação do Projeto de Decreto

Legislativo n.º 3/23, de autoria do

Deputado Sanderson, que “susta o

Decreto n.º 11.366, de 1º de

janeiro de 2023, que limita o

registro e a aquisição de armas de

fogo”.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único, do art. 182, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, DECLARO voto favorável ― SIM ― ao

Requerimento 1283/2023, que requer regime de urgência para apreciação do

Projeto de Decreto Legislativo n.º 3/23, de autoria do Deputado Sanderson, que

“susta o Decreto n.º 11.366, de 1º de janeiro de 2023, que limita o registro e a

aquisição de armas de fogo”, cuja votação ocorreu na Sessão Deliberativa

Extraordinária para apreciação e votação da referida matéria, em 6 de dezembro

de 2023.

Sala das Sessões, em 7 de dezembro de 2023.

Deputado CORONEL ULYSSES

União Brasil - Acre

*C
D2

39
20

41
23

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Ulysses
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239204123900

DV
T

n.
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

12
/2

02
3

13
:4

3:
15

.6
50

 -
M

es
a

DV
T

3
=>

 R
EQ

 1
28

3/
20

23